
 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

PORTARIA Nº 005/2019 
 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere,

 
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - CONCEDER Férias Regularmente

FUNDEB 60%,  referente ao período de 02
com vigência de gozo de férias a partir de 02 de janeiro de 201
 

NOME 
Adeilson Valério da Silva 
Ana Cristina Rodrigues da Silva
Ana Glória Cardoso Ferro 
Ana Patrícia C. Felix Vieira
Andréia Pollyanna dos Santos Calado
Antonio Fernando da Silva 
Cláudia Maristela Tenório de Almeida Ferro
Cristiane Monteiro  de Macêdo
Cybelle Barboza Oliveira 
Esdras José Ramos de Albuquerque
Edjane Araújo de Lima 
Flávia Patrícia Tenório Ferro
Geovana Lucia Alves de B. Deodato
Ivaneide Oliveira dos Santos
Jaiza Nogueira Angelino Vilela
Jakeline Nascimento da Silva
Janete Soares da Silva 
Jânia Cláudia Ferreira de Oliveira
João Tenório Luna Neto 
Joara Martins Soares 
Josefa Adriana C. de Souza
Josefa Rosangela Pereira Ávila
José Fernando Pereira Moreira
José Pereira Merêncio 
Josimar Melquiades Cabral 
Juliana Maria Alves Queiroz
Kaliane de Macedo Araújo Melo
Laura Fabiana de Miranda Ferro Brito
Letícia Matos Cavalcante Miranda
Lourdes Danyelly C. de Carvalho
Márcia Giane Enéias Dantas
Maria Cristina Alves 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA Nº 005/2019  

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 

, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere,

RESOLVE: 

Férias Regularmente aos Servidores Técnicos Pedagógicos, 
referente ao período de 02 de janeiro de 2018 a 29 de dezembro de 201

com vigência de gozo de férias a partir de 02 de janeiro de 2019. 

 MATRÍCULA FUNÇÃO
20035 

Cristina Rodrigues da Silva 2008107 
99017 

Ana Patrícia C. Felix Vieira 20049 
Andréia Pollyanna dos Santos Calado 2004120 

 2002036 
Tenório de Almeida Ferro 89026 

Cristiane Monteiro  de Macêdo 88057 
2002055 

Esdras José Ramos de Albuquerque 2008141 
92029 

Flávia Patrícia Tenório Ferro 92014 
Geovana Lucia Alves de B. Deodato 2008313 
Ivaneide Oliveira dos Santos 20011 
Jaiza Nogueira Angelino Vilela 2002031 
Jakeline Nascimento da Silva 2009442 

95098 
Jânia Cláudia Ferreira de Oliveira 92016 

91018 
2004243 

Josefa Adriana C. de Souza 2002057 
Josefa Rosangela Pereira Ávila 95239 
José Fernando Pereira Moreira 92059 

20048 
 2007153 

Juliana Maria Alves Queiroz 2002054 
Kaliane de Macedo Araújo Melo 2009516 
Laura Fabiana de Miranda Ferro Brito 88025 
Letícia Matos Cavalcante Miranda 2009515 
Lourdes Danyelly C. de Carvalho 99009 

antas Barros 95249 
20051 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 

, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 

Servidores Técnicos Pedagógicos, 
de dezembro de 2018, 

FUNÇÃO 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230323102543.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 

Maria Cristina Feitosa da Silva 
Maria de Lourdes T. Ferro Paz
Maria do Socorro Oliveira Alencar
Maria Ediane Veiga da Silva
Maria Evani Minga 
Maria Joseane dos Anjos Barros
Maria Lucialda Alves Viana
Maria Lucineide do Rego 
Monica Iracy Soares de Moraes
Rosa Goes da Silva 
Rosa Leite Alves 
Rosania Margarete da Silva Alves
Rosania Maria Hilário Marinho
Roselma Rodrigues de Oliveira
Rosineide Pereira 
Sandra Maria Gomes Domingos
Silvania Maria Lima de Brito
Simone Cavalcante de Miranda Araújo
Stella Maris de Assunção Ramos
Suely Tenório Cavalcante 
Tannagra Kallynke de A. C. Ferro
Tereza Júlia Cardoso Cavalcante
Valdira Cordeiro de Araújo Tenório
Wilka Aparecida Rodrigues Bezerra
 
 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Cumpra-se  
Publique-se, Intime

 
 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA

 
 
 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo

 
 
 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 02 de janeiro de 
2019. 
 
 

Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Maria Cristina Feitosa da Silva  2001101 
Lourdes T. Ferro Paz 89055 

Maria do Socorro Oliveira Alencar 84007 
Maria Ediane Veiga da Silva 20059 

2002037 
Maria Joseane dos Anjos Barros 2002047 
Maria Lucialda Alves Viana 2008096 

2002038 
Monica Iracy Soares de Moraes 87019 

91034 
20040 

Rosania Margarete da Silva Alves 86035 
Rosania Maria Hilário Marinho 89061 
Roselma Rodrigues de Oliveira 93050 

95113 
omingos de França 92024 

Silvania Maria Lima de Brito 2002051 
Simone Cavalcante de Miranda Araújo 2008139 
Stella Maris de Assunção Ramos 95097 

2002034 
Tannagra Kallynke de A. C. Ferro 2004119 
Tereza Júlia Cardoso Cavalcante 2002040 
Valdira Cordeiro de Araújo Tenório 96007 

Aparecida Rodrigues Bezerra 2008094 

ente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 
se, Intime-se e Registre-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 02 de janeiro de 201

Cibelly Cavalcante Vieira Ferro 
Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo

 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 02 de janeiro de 

 

 Katarina Tenório Cavalcante de Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 
Professor 

ente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

, em 02 de janeiro de 2019. 

Secretária de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230323102543.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	PORTARIA Nº 005/2019 




